UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SXD-KTXD Thanh Hóa, ngày            tháng        năm 2024

CÔNG BỐ

Thông tin giá vật liệu xây dựng trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa Quý IV năm 2023

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 09/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý vật liệu xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về

việc hướng dẫn một số nội dung về xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND tỉnh về

việc ủy quyền công bố thông tin giá các loại vật liệu xây dựng, thiết bị công trình,

đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và thiết bị thi công, giá thuê máy và thiết

bị thi công xây dựng; công bố chỉ số giá xây dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

Trên cơ sở kết quả khảo sát thu thập thông tin giá VLXD trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa thời điểm Quý IV năm 2023; ý kiến tham gia của UBND các huyện,

thị xã, thành phố, các Ban QLDA đầu tư xây dựng cấp tỉnh và các Sở có liên

quan. Sở Xây dựng Thanh Hóa tổng hợp và công bố thông tin giá vật liệu xây

dựng trên địa bàn tỉnh Quý IV năm 2023 với các nội dung sau:

1. Công bố thông tin giá vật liệu xây dựng phổ biến, đạt tiêu chuẩn, để các

đơn vị có cơ sở tham khảo trong việc xác định tổng mức đầu tư xây dựng, dự toán

xây dựng công trình sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công,

đầu tư theo hình thức đối tác công tư (PPP) thực hiện trong Quý IV năm 2023;

2. Mức giá công bố tại các Phụ lục kèm theo là mức giá chưa gồm thuế VAT.

Trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc, khó khăn đề nghị phản ánh

về Sở Xây dựng Thanh Hóa để xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (để b/c);

- UBND tỉnh Thanh Hóa (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Các Sở: Tài chính, Giao thông vận tải, Nông

nghiệp và PTNT, Công thương;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng cấp tỉnh;

- Các ngành, đơn vị có liên quan;

- Các phòng thuộc Sở Xây dựng;

- Văn phòng Sở (để đăng tải Website Sở);

- Lưu: KTXD, SXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Hải

529 19            01

19            01529

529

529 19            01

Administrator
Typewriter
529

Administrator
Typewriter
19

Administrator
Typewriter
01

Administrator
Typewriter
4

Administrator
Typewriter
529

Administrator
Typewriter
19

Administrator
Typewriter
01

19            01529

Administrator
Typewriter
529

Administrator
Typewriter
01

Administrator
Typewriter
19